## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Antidota Evangelica contra horum temporum hæreses**

**Stapleton, Thomas**

**Antverpiae, 1595**

2. Primus Simon qui dicitur Petrus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39546**

Dénique operarij non subdoli, transfigurantes se in Apostolos & nouos Euangelistas, qualem se Calci nus profitetur. Postremo vagas & dispersas oues esse, quæ deserta Ecclesia Catholica, vnico ouili Christi, non Euangelij doctrina in ouile Dei congregantur, sed sub Euangelicæ doctrinæ titulo in varias penèque innumeræ seetas distrahuntur. Catholicæ verò Ecclesiæ hoc tempore pastores non fuisse penitus canes mutos, nulli melius quam in Gallia Caluinistæ nosse & meinuisse poslunt: quos ita vocales in primarijs regni illius vrbibus senserunt, ut hoc uno maxime post Deum medio, ab illius nobilissimi Regni diademate depulsi & abacti per annos quam plurimos fuerint; nec nisi sub pelle Catholico regnent, qui haec tenus ibi regnarunt.

## IN MATTHÆI CAP. IO.

2. *Primus Simon qui dicitur Petrus.*

**P**E TR. I supra cæteros Apostolos primatū Patri pri-  
hi locus manifestè docet. Neq; enim vel matus.  
etate vel vocatione primus erat, sed in vtro-  
que Andreas eu' præcessit; deinde à tribus Euâge-  
listis Matthæo hic, Marc. 3, Luc. 6. qui Apostolos  
ordine recēsent, semper primus ponitur, aliorum  
Apostolorum ordine non seruato. Nam hic qui-  
dem Andreas, apud Marcum Iacobus secundo  
loco ponitur. Rursum, vt Marcus narrat, hoc de-  
mum tempore, *imposuit Christus Simoni nomen*, vt vo-  
caretur Petrus, id est, Caput: hoc inquam tempo-  
re quo 12. Apostolos designat; vt eodem momen-  
to de capite vicario prospiceret, quo de membris.  
Tergi-

**Beza au-** Tergiuersantur hic heretici, & grauiter hoc argu-  
**dacia.** mentum ferunt. Beza cæteris audacior, in Anno.

tationibus in hunc locum, suspicatur hoc voca-  
bulum, *Primus*, ab aliquo additum. Sic enim  
scribit. *Quid si hoc vocabulum ab aliquo additum est, qui*  
*Petri primatum vellet stabilire?* Hæc est heretica auda-  
cia sibilis explodenda & anathemate digna, quæ  
ipsorum hæresibus repugnant, è Scripturis ex-  
pungere. Quo semel admisso, nihil erit in Scri-  
pturis ab hereticorum corruptione tutum. Addit  
homo impudens, ut aliquam dicti sui rationem  
adferat, nibi sequi quod cohæreat: quasi non cum vo-  
cabulo *Simon*, &c. apertissimè cohæreat. Sed vo-  
luit ad omnem impudentiam frontem perfri-  
care. Addit adhuc, in hoc ordine nihil mysterij latere, quia  
idem ordo apud omnes Euangelistas in reliquis Apostolis non  
obseruatur. Responde quo ad reliquos hoc verum  
esse, & idcirco in illis paritatè inde optimè ostend-  
di. Sed quum omnes in solo Petro ordinem ser-  
uent, ut primo se per loco ponatur; manifestū fit,  
in illius ordine ac loco mysteriū esse, & primatus  
significationē. Prosequitur Beza. Sed et apud Paulū  
*Gal. 2. Iacobus Petro præponitur, ut plane sint ridiculi qui*  
*volunt hoc argumento tyrannidem Antichristi confirmare.*  
Hæc ille ridiculo maximè arguento vñsus. Pau-  
lus ad Gal. 2. nullam facit ex instituto Apostolo-  
rum commemorationem, sicut tres Euangelistæ,  
vbi primo suus locus debebatur; id eoq; ordinem  
non seruat, sed eum primo loco ponit qui primus  
illi occurrebat, & qui primus illi dexteras socie-  
tatis dederat, Iacobus videlicet Hierosol. Epi-  
scopus quem primò conuenerat, ut patet Act. 21.  
qui eum postea ad Petrum & Ioannem socios  
semper induitiosos adduxit.